平成 30 年 2 月

お客様各位

大和証券株式会社

『株式ミニ投資取引』お取扱い終了に伴う売買手数料についてのご説明

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠

にありがとうございます。

さて、1 月 26 日（金）に、株式ミニ投資取引をお持ちのお客様にご案内文書を送付させてい

ただきましたが、弊社がいただく売買手数料に関して、改めてご案内をさせていただきます。

株式ミニ投資取引と株式累積（積立）投資取引において、弊社が頂く売買手数料体系に相違

点がございます。

株式ミニ投資取引は最低手数料を設定させていただいており、ダイワ・ダイレクトコースを

ご利用のお客様におかれましては所定の手数料率からの割引を適用しております。一方、株式

累積（積立）投資取引におきましては、最低手数料の設定がないものの、手数料率の割引はご

ざいません。このような売買手数料体系の違いにより、お客様が売買される際の約定金額の多

寡により、弊社がいただく手数料金額が異なります。

次ページに売却時における売買手数料の一例を記載させていただきましたので、ご確認のう

え、ご留意いただけますと幸いです。

なお、ダイワ・ダイレクトコースをご利用のお客様の各取引における手数料体系の詳細につ

きましては、上場有価証券等書面の７ページをご高覧ください。

今後とも引き続き変わらぬお引き立てを賜りますよう、よろしくお願いいたします。

敬具

http://www.daiwa.jp/policy/notice/sec.pdf

■ ダイワ・ダイレクトコースのお客様におけるご売却時の手数料の一例

【インターネット経由】

1売買単位が 100株の銘柄を売却した場合                    （単位：円）

株価

売却株数

10 株 50 株 90 株

株式ミニ投資 株式累積投資 差異  株式ミニ投資 株式累積投資 差異  株式ミニ投資 株式累積投資 差異

500 円 540  62  -478  540  310  -230  972  558  -414

1,000 円 540  124  -416  540  621  81  972  1,117  145

2,000 円 540  248  -292  540  1,242  702  972  2,235  1,263

5,000 円 540  621  81  931  3,105  2,174  1,676  5,589  3,913

10,000 円 540  1,242  702  1,863  6,210  4,347  3,353  11,178  7,825

※ 株式累積投資のオンライントレードでの売却サービスは今後提供予定

【コンタクトセンター経由】

1売買単位が 100株の銘柄を売却した場合                    （単位：円）

株価

売却株数

10 株 50 株 90 株

株式ミニ投資 株式累積投資 差異  株式ミニ投資 株式累積投資 差異  株式ミニ投資 株式累積投資 差異

500 円 756 62 -694 945 310 -635 1,701 558 -1,143

1,000 円 756 124 -632 945 621 -324 1,701 1,117 -584

2,000 円 756 248 -508 945 1,242 297 1,701 2,235 536

5,000 円 756 621 -135 2,173 3,105 932 3,912 5,589 1,677

10,000 円 869 1,242 373 4,347 6,210 1,863 7,824 11,178 3,354

次ページに、上記手数料を算出するための計算式等を記載いたします。

■ 株式ミニ投資及び株式累積投資に係る売却時委託手数料の算出式

株式ミニ投資の場合

 最低手数料：540 円

       （※3）

売却手数料（※2）＝ 1 売買単位手数料(※1) ×
売却株数

1売買単位株数

株式累積投資の場合

 最低手数料：なし
売却手数料 ＝ 1 売買単位手数料(※1) ×

売却代金

1売買単位約定代金

※  1 株式ミニ投資は、１売買単位手数料において最低手数料が適用されます。

 株式累積投資は、 1 売買単位手数料の最低手数料はございません。

（具体的な手数料体系は※ 4 をご参照ください）

※  2 １売買単位の手数料において最低手数料が適用された場合、株式ミニ投資の売買

 株数に応じて、 1 売買単位の手数料が按分計算されます。

※ 3 ※2 にて計算した手数料が株式ミニ投資の最低手数料に満たない場合は、株式ミニ投資の

 最低手数料が適用されます。

※ 4 １売買単位手数料

1 売買単位の

約定代金

上場有価証券

株式累積投資

最低手数料：なし インターネット経由

最低手数料：1,080 円

コンタクトセンター経由

最低手数料：1,890 円

100 万円以下 約定代金の 0.3726% 約定代金の 0.8694% 約定代金の 1.242%

500 万円以下
約定代金の 0.28512%

＋874 円

約定代金の 0.66528%

＋2,041 円

約定代金の 0.972%

＋2,700 円

1,000 万円以下
約定代金の 0.2106%

＋4,600 円

約定代金の 0.4914%

＋10,735 円

約定代金の 0.756%

＋13,500 円

1,000 万円超

3,000 万円以下

約定代金の 0.16956%

＋8,704 円

約定代金の 0.39636%

＋20,239 円

約定代金の 0.621%

＋27,000 円

3,000 万円超

5,000 万円以下

約定代金の 0.0972%

＋30,412 円

約定代金の 0.2268%

＋71,107 円

約定代金の 0.405%

＋91,800 円

5,000 万円超

1 億円以下
79,012 円 184,507 円

約定代金の 0.243%

＋172,800 円

詳細につきましては、上場有価証券等書面の７ページをご高覧ください。

http://www.daiwa.jp/policy/notice/sec.pdf